
 
        Uchwała Nr  4434/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 grudnia  2021 roku 

 

w sprawie zatrudnienia Pana Jacka Sobczaka w celu pełnienia obowiązków Dyrektora Zakładu 

Leczenia Uzależnień w Charcicach oraz ustalenia wynagrodzenia. 

 

                                                               

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa         

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) w zw. z art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                 

o działalności leczniczej (Dz.U. z 2021 r. poz. 711 ze zm.) i art. 8 pkt 10 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. 

w sprawie wynagradzania osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 

2136), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Postanawia się zatrudnić z dniem 28 grudnia 2021 r. Pana Jacka Sobczaka w celu pełnienia 

obowiązków Dyrektora Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach na czas określony 6 miesięcy        

do dnia powołania Dyrektora wyżej wymienionego podmiotu leczniczego, nie dłużej niż do                

dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

§ 2 

Ustala się wynagrodzenie miesięczne w wysokości 3 - krotności przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku  

poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Pani Paulinie Stochniałek Członkowi Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 



 

        Uzasadnienie do  

       Uchwały Nr  4434/ 2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 grudnia  2021 roku 

 

w sprawie zatrudnienia Pana Jacka Sobczaka w celu pełnienia obowiązków Dyrektora Zakładu 

Leczenia Uzależnień w Charcicach z dniem 28 grudnia 2021 r. na czas określony do 27 czerwca 

2022 r. oraz ustalenia wynagrodzenia. 

 W związku ze złożoną przez Pana Jana Bergera Dyrektora Zakładu Leczenia Uzależnień       

w Charcicach prośbą o rozwiązanie stosunku pracy za porozumieniem stron w związku z przejściem 

na emeryturę z dniem 27 grudnia 2021 r., skutkującą tym samym nieobsadzeniem stanowiska 

dyrektora tego podmiotu leczniczego, uzasadnionym jest skorzystanie z kompetencji podmiotu 

tworzącego określonej w art. 46 ust. 3a ustawy o działalności leczniczej. Zgodnie z wyżej cytowanym 

przepisem w przypadku odwołania kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo 

w innym przypadku nieobsadzenia tego stanowiska, podmiot tworzący wyznacza do pełnienia 

obowiązków kierownika bądź jednego z jego zastępców albo innego pracownika tego podmiotu 

leczniczego spełniającego warunki określone w ustawie. Podmiot tworzący w myśl tego przepisu może 

także zatrudnić w tym celu inną osobę (niebędącą pracownikiem tego podmiotu leczniczego), 

spełniającą warunki wynikające z ustawy o działalności leczniczej na czas określony, jednak nie 

dłuższy niż 6 miesięcy liczony od dnia odwołania kierownika podmiotu leczniczego albo od dnia 

nieobsadzenia tego stanowiska. 

Do kompetencji Zarządu Województwa, w myśl przepisów ustrojowych, należy kierowanie, 

koordynowanie i kontrolowanie działalności wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, 

w tym zatrudnianie i zwalnianie kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych.  

W ocenie Zarządu Województwa Wielkopolskiego najbardziej optymalnym rozwiązaniem 

będzie zatrudnienie osoby spełniającej ustawowe wymagania w celu pełnienia obowiązków dyrektora 

na czas określony, jednak nie dłuższy niż okres wynikający z przepisów ustawy. Pan Jacek Sobczak 

posiada wiedzę i doświadczenie zawodowe dające rękojmię do należytego realizowania powierzonych 

obowiązków, do czasu zatrudnienia dyrektora wybranego w drodze konkursu zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  (Dz.U.  z 2021 r. poz. 711  ze zm.). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


